

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	287,824,366	296,169,078	295,364,348	182,535,303	194,380,778	205,329,345	212,664,337	219,110,128	224,181,335	235,187,223	244,886,742	245,049,814
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	35,669,248	34,443,416	37,876,184	42,952,853	35,408,399	29,804,841	25,232,799	21,229,563	17,593,902	20,234,911	22,455,744	26,231,160
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	22,128,109	25,081,990	24,474,421	24,523,370	23,265,739	22,776,006	24,013,834	24,061,862	24,641,994	24,691,278	24,740,661	24,790,142
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	30,758,871	30,678,389	28,243,861	29,375,888	31,026,260	29,950,341	30,428,110	30,238,684	32,204,967	35,969,366	42,920,656	47,134,253
Inventarios	6,071,327	6,005,649	6,046,468	6,187,102	6,299,918	6,232,560	6,201,933	6,088,748	6,084,167	6,195,741	6,122,550	6,282,234
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	18,366	552,494	320,585	70,970	653,638	404,024	154,410	25,290	313,605	57,621	214,765	299,138
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	382,470,287	392,931,016	392,325,867	285,645,486	291,034,732	294,497,117	298,695,423	300,754,275	305,019,970	322,336,140	341,341,118	349,786,741
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	689,329,334	686,380,186	684,264,459	682,469,459	680,774,459	679,079,459	677,410,736	675,550,651	674,495,990	673,645,990	672,792,190	670,356,405
Activos Intangibles (Neto)	150,929	178,053	175,507	172,961	170,415	167,906	165,397	162,888	160,379	157,870	155,361	152,853
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	689,480,263	686,558,239	684,439,966	682,642,420	680,944,874	679,247,365	677,576,133	675,713,539	674,656,369	673,803,860	672,947,551	670,509,258
TOTAL ACTIVO	1,071,950,550	1,079,489,255	1,076,765,833	968,287,906	971,979,606	973,744,482	976,271,556	976,467,814	979,676,339	996,140,000	1,014,288,669	1,020,295,999
Cuentas de Orden	103,719,362	100,954,546	101,207,525	101,208,032	101,208,261	104,336,715	104,328,901	104,470,534	104,576,827	105,258,509	105,160,765	105,173,446
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	8,794,061	11,188,437	11,620,889	11,521,961	10,502,333	8,013,023	8,360,392	7,803,116	9,565,877	14,384,193	13,133,746	14,825,645
Otras Cuentas por Pagar	50,553,211	50,875,792	24,318,756	22,142,889	36,648,628	38,561,891	33,749,918	28,585,656	22,673,621	24,554,160	34,459,408	29,813,380
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	232,393	220,165	41,045,691	286,589	371,703	237,188	358,773	265,199	373,324	456,401	436,981	403,081
Provisiones	1,370,011	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,297,479	1,351,279	1,370,011

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2025											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	15,666,114	12,345,446	6,687,547	6,803,964	7,609,945	8,573,774	8,827,768	9,812,749	10,892,741	12,070,774	12,976,935	14,591,319
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	76,615,790	75,927,319	84,970,362	42,052,882	56,430,088	56,683,355	52,594,330	47,764,199	44,803,042	52,763,007	62,358,349	61,003,436
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570	102,375,570
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	154,567	160,158	159,452	158,035	155,491	154,785	153,757	152,889	150,467	149,050	148,344	147,088
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	102,530,137	102,535,728	102,535,022	102,533,605	102,531,061	102,530,355	102,529,327	102,528,459	102,526,037	102,524,620	102,523,914	102,522,658
TOTAL PASIVO	179,145,927	178,463,047	187,505,384	144,586,487	158,961,149	159,213,710	155,123,657	150,292,658	147,329,079	155,287,627	164,882,263	163,526,094
PATRIMONIO												
Capital	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748	558,485,748
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	84,930,807	84,930,807	84,930,807	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668	94,963,668
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	249,388,068	257,609,653	245,843,894	170,252,003	159,569,041	161,081,356	167,698,483	172,725,740	178,897,844	187,402,957	195,956,990	203,320,489
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	892,804,623	901,026,208	889,260,449	823,701,419	813,018,457	814,530,772	821,147,899	826,175,156	832,347,260	840,852,373	849,406,406	856,769,905
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,071,950,550	1,079,489,255	1,076,765,833	968,287,906	971,979,606	973,744,482	976,271,556	976,467,814	979,676,339	996,140,000	1,014,288,669	1,020,295,999
Cuentas de Orden	103,719,362	100,954,546	101,207,525	101,208,032	101,208,261	104,336,715	104,328,901	104,470,534	104,576,827	105,258,509	105,160,765	105,173,446